
-- ;".

10. ~ ~ ~ \;·:H-,;~':::;:<.:(r
CABINET MINISTRU DELEGAT PENTRU INVAŢAMANT SUPERIORj":/;2{/,

- - ., ··."..• ·1
CERCETARE ŞTIlNŢIFICA ŞI DEZVOLTARE TEHNOLOGICA .~.~

~.- ._0\

NIINJc;rERl J 1,
El)UC;\TII,r
NATJOf\JAI,I(

1.N.C.DJtM.
"Alexandru Darabont" - Bucureşti

l~~~~=.~~·.~~~~q~ORDIN

privind aprobarea structurii organizatorice a Institutului Naţional de Cercetare-Dezvoltare
pentru Protecţia Muncii - I.N.C.D.P.M. "Alexandru Darabont" - Bucureşti

Având în vedere Decretul Prezidenţial nr.902/21.12.2012 pentru numirea Guvernului
României, coroborat cu prevederile Hotărârii Parlamentului nr.45/2 1.12.2012 pentru acordarea
Încrederii Guvernului,

Pe baza prevederilor art.5 din Anexa nr.l la Hotărârea Guvernului nr.I77212004 privind
organizarea şi funcţionarea Institutului Naţional de Cercetare-Dezvoltare pentru Protecţia Muncii
- I.N.C.O.P.M. "Alexandru Darabont" - Bucureşti,

în temeiul Hotărârii Guvernului nr.18512013 privind organizarea şi funcţionarea
Ministerului Educaţiei Naţionale, cu modificările şi completările ulterioare,

Ministrul delegat pentru Învăţământ superior, cercetare ştiinţifică şi dezvoltare tehnologică
emite prezentul ordin:

Art.l Se aprobă structura organizatorică a Institutului Naţional de Cercetare-Dezvoltare
pentru Protecţia Muncii - I.N.C.D.P.M. "Alexandru Darabont" - Bucureşti, prevăzută În anexa
care face parte integrantă din prezentul ordin.

Art.2 Ordinul MMFSPV nr.3759/21.12.2012 pentru aprobarea structurii organizatorice a
Institutului Naţional de Cercetare-Dezvoltare pentru Protecţia Muncii - LN.C.D.P.M. "Alexandru
Darabont" - Bucureşti îşi Încetează aplicabilitatea.

Art.3 Institutul Naţional de Cercetare-Dezvoltare pentru Protecţia Muncii - I.N.C.D.P.M
"Alexandru Darabont" - Bucureşti va duce la îndeplinire prevederile prezentului ordin.

Nr. 59~ Data AS. /p. J.oII-f

Str. General Berthelot nr. 28-30, Sector 1.,OJ0168, Bucure-sti
Tel: +40 (O)214D5 57 06
Fax: +40 (0)21 310 32 os

www.edu.ro



)
Anexă.la Ordinul MEN nr,.'?f!.1..lf.f:!~,·,Jţo#f' ,:',.

INSTITUTUL NAŢIONAL DE CERCETARE-DEZVOLTARE PENTRU PROTECŢIA MUNCII "ALEXANDRU DARABONT" BUCUREŞTI
- organigrama -

Compartiment Financiar -
Contabilitate, Salarizare şi

Programarea Activităţii

Compartiment Administrativ

,----------------,
: Punct Focal :
: România al AESSM :

Organismul de
Certifica re

Compartimentul de
Audit Public Intern

Laborator Evaluarea Riscurilor
şi Managementul SSM

Compartimentul Juridic şi
Resurse Umane

laborator Ergonomia
Sistemelor de Muncă Compartimentul SSM, Calitate,

Mediu şi Situaţii de Urgenţă

Laborator Riscuri Chimice şi
Biologice Oficiul de Diseminare a

Informaţiilor, Relaţii Publice şi
Mass-media

laborator Combaterea
Zgomotului şi Vibraţiilor Compartimentul Relaţii

Internaţionale şi Marketing

Laborator Riscuri Electrice şi
Mecanice Centrul de Formare şi

Educaţie Continuă

laborator Mijloace Individuale
de Protecţie

~


